
 
 

ПРИКАЗ  

 

 

 

05.09.2023 

 

№ 72 

 

 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2022-2023 учебном году 

 

 

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в соответствии с приказом 

Министерства просвещения от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от 18.08.2022 г. №1334 «О графике проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2022-2023 учебном году», приказом Управления 

образования Администрации г. Ижевска от 02.09.2022 г. №542 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», планом работы школы, 

приказываю: 

 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году в следующем составе с определением функционала: 

 

Калдарь Светлана Анатольевна, заместитель директора по УВР:  осуществляет формирование 

олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки участников по всем предметам, 

по всем параллелям), определяет необходимое количество кабинетов и ассистентов, 

осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение регламента режима проведения 

предметных туров,  отвечает за своевременное предоставление протоколов и работ победителей и 

призёров организатору школьного этапа олимпиады в соответствии с графиком; 

 

Шаклеина Диана Николаевна, руководитель цикловой методической комиссии: осуществляет 

инструктаж участников олимпиады, организует кодирование и последующую проверку 

олимпиадных работ, организует работу апелляционной комиссии в образовательном учреждении, 

отвечает за своевременное оформление протоколов по итогам каждого предметного тура; 

 

Парфёнова Галина Сергеевна, ответственный за работу с сайтом: обеспечивает своевременное 

получение и тиражирование олимпиадных заданий по всем предметным турам, размещает на 

официальном сайте форму согласия родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных обучающихся с целью размещения их на официальном сайте 

общеобразовательной организации и организатора олимпиады, протоколы школьного этапа 

олимпиады по каждому предмету. 

 

3. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 
Предмет  ФИО членов жюри 

Английский язык Мыльцева Марина Игоревна 

Красноперова Елизавета Васильевна  

Беседина Елена Александровна 

Калдарь Светлана Анатольевна 

Чермных Сергей Александрович 

Астрономия  Гильмутдинова Нурия Ахатовна 

Пономарёв Александр Петрович 

Гафуров Ренат Рустамович 

Чермных Сергей Александрович  

Калдарь Светлана Анатольевна 



Биология  Лазарева Екатерина Константиновна 

Беляева Елена Моисеевна 

Парфёнова Галина Сергеевна 

Чермных Сергей Александрович  

Калдарь Светлана Анатольевна 

География  Пивоварова Мария Андреевна 

Гафуров Ренат Рустамович 

Калдарь Светлана Анатольевна 

Чермных Сергей Александрович 

Поздеева Наталья Андреевна 

Информатика и ИКТ Рачкевич Мария Сергеевна 

Поздеева Наталья Андреевна 

Борисова Анна Юрьевна 

Макарова Ольга Вячеславовна 

Чужанова Лариса Владимировна 

История  Гаркуша Лариса Владимировна 

Салангина Светлана Валерьевна 

Шаклеина Диана Николаевна 

Гафуров Ренат Рустамович 

Чермных Сергей Александрович 

Литература Балобанова Марина Анатольевна 

Белослудцева  Марина Михайловна 

Судакова Анжелика Олеговна 

Таныгина Ирина Владимировна 

Гафуров Ренат Рустамович 

Математика Макарова Ольга Вячеславовна 

Ахмарова  Расима  Мукминовн 

Чужанова Лариса Анатольевна 

Поздеева Наталья Андреевна 

Борисова Анна Юрьевна 

Немецкий язык  Мыльцева Марина Игоревнf 

Красноперова Елизавета Васильевна  

Беседина Елена Александровна 

Чермных Сергей Александрович  

Калдарь Светлана Анатольевна 

Обществознание Гаркуша Лариса Владимировна 

Салангина Светлана Валерьевна 

Шаклеина Диана Николаевна 

Гафуров Ренат Рустамович 

Чермных Сергей Александрович  

Основы безопасности жизнедеятельности Шевчук Ильнара Асляхатиновна 

Михеев Павел Леонидович 

Кашников Артем Сергеевич 

Нигматуллин Артур Шарифнурович 

Титова Дарья Сергеевна 

Право Гаркуша Лариса Владимировна 

Салангина Светлана Валерьевна 

Шаклеина Диана Николаевна 

Гафуров Ренат Рустамович 

Чермных Сергей Александрович  

Русский язык Балобанова Марина Анатольевна 

Белослудцева Марина Михайловна 

Судакова Анжелика Олеговна 

Ямшанова Татьяна Алексеевна 

Решетникова Валерия Олеговна 

Технология Хворенкова Елена Анатольевна 

Гильмутдинова Нурия Ахатовна 

Пономарёв Александр Петрович 

Михеев Павел Леонидович 

Шевчук Ильнара Асляхатиновна 

Физика Гильмутдинова Нурия Ахатовна 

Пономарёв Александр Петрович 

Лазарева Екатерина Константиновна 

Парфёнова Галина Сергеевна 

Хворенкова Елена Анатольевна 

Физическая культура Титова Дарья Сергеевна 

Кашников Артем Сергеевич 

Нигматуллин Артур Шарифнурович 

Михеев Павел Леонидович 

Фадеев Денис Владимирович 

Химия Парфѐнова Галина Сергеевна  

Гильмутдинова Нурия Ахатовна 

Пономарёв Александр Петрович 



Лазарева Екатерина Константиновна 

Калдарь Светлана Анатольевна 

Экология Лазарева Екатерина Константиновна 

Парфѐнова Галина Сергеевна 

Гильмутдинова Нурия Ахатовна 

Пономарёв Александр Петрович 

Беляева Елена Моисеевна  

Экономика Гаркуша Лариса Владимировна 

Салангина Светлана Валерьевна 

Шаклеина Диана Николаевна 

Чермных Сергей Александрович 

Гафуров Ренат Рустамович 

Искусство (МХК) Дементьева Мария Петровна 

Новичкова Эвелина Валерьевна 

Пестова Ольга Сергеевна 

Вотинцева Ольга Александровна 

Ложечникова Милана Андреевна  

 

 

4. Утвердить состав и график апелляционной комиссии 

 
Предмет  Дата проведения ФИО членов аппеляционной 

комиссии 

Английский язык 26.09.-27.09.2022 г. Таныгина Ирина Владимировна 

Балобанова Марина Анатольевна  

Астрономия  13.10.-14.10.2022 г. Беляева Елена Моисеевна 

Гафуров Ренат Рустамович 

Биология  17.10.-18.10. 2022 г. Калдарь Светлана Анатольевна 

Парфѐнова Галина Сергеевна 

География  19.10.-20.10.2022 г. Гаркуша Лариса Владимировна 

Салангина Светлана Валерьевна 

Информатика и ИКТ 31.11.-01.11. 2022 г. Макарова Ольга Вячеславовна 

Чужанова Лариса Анатольевна 

История  28.10.- 29.10. 2022 г. Беляева Елена Моисеевна 

Калдарь Светлана Анатольевна 

Литература 23.09.-24.09.2022 г. Шаклеина Диана Николаевна 

Гаркуша Лариса Владимировна 

Математика 24.10.-25.10.2022 г. Рачкевич Мария Сергеевна 

Пономарёв Александр Петрович 

Немецкий язык  06.10-07.10.2022 г. Белослудцева Марина Михайловна  

Судакова Анжелика Олеговна 

Обществознание 01.10.-03.10.2022 г. Пивоварова Мария Андреевна 

Калдарь Светлана Анатольевна 

ОБЖ 29.10.-31.10.2022 г. Шевчук Ильнара Асляхатиновна 

Гафуров Ренат Рустамович 

Право 24.09.-26.09.2022 г. Пивоварова Мария Андреевна 

Калдарь Светлана Анатольевна 

Русский язык 02.11.-03.11.2022 г. Шаклеина Диана Николаевна 

Гаркуша Лариса Владимировна 

Технология 08.10-10.10.2022 г. Дементьева Мария Петровна  

Михеев Павел Леонидович 

Физика 03.10-04.10.2022 г. Парфѐнова Галина Сергеевна 

Чужанова Лариса Анатольевна 

Физическая культура 26.10.-27.10.2022 г. Михеев Павел Леонидович 

Фадеев Денис Владимирович 

Химия 10.10.-11.10.2022 г. Гильмутдинова Нурия Ахатовна 

Пономарёв Александр Петрович 

Экология 15.10.-17.10.2022 г. Парфѐнова Галина Сергеевна 

Гильмутдинова Нурия Ахатовна 

Экономика 03.11.-04.11.2022 г. Макарова Ольга Вячеславовна 

Чужанова Лариса Анатольевна 

Искусство 22.10.-24.10.2022г. Хворенкова Елена Анатольевна 

Тронина Софья Викторовна 

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

 

__________ 

 

О.А. Пушкарева 

 


